

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 139/2014 CPL 02  
PROCESSO Nº 000.223/2014

OBJETO: Fornecedor de insumos e ferramentas para aplicação direta em máquinas, equipamentos e veículos e Oficina Mecânica desta nas Regionais do Alto Acre e Baixo Acre.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor FRANCILEUDO FERREIRA DE OLIVEIRA.

EMPRESA: SULNORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

LOTE 01						
ITEM	OBJETO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Acetileno (05m³) gás a 40	W.M	Carga	030	728,00	21.840,00
02	Alicate terra p/ solda elétrica 300 amperes	C.S	Unid	004	75,00	300,00
03	Arame de solda 2,32 x 10 mm metal oxiacetileno	C.S	Quilo	150	18,00	2.700,00
04	Bits 1/2" aço rápido torno	Dorner	Unid	004	100,00	400,00
05	Bits 3/8" aço rápido torno	Dorner	Unid	004	100,00	400,00
06	Broca 5/8" aço rápido	Vonder	Unid	002	60,00	120,00
07	Broca 3/4" aço rápido	Vonder	Unid	002	70,00	140,00
08	Broca 7/8" aço rápido	Vonder	Unid	003	170,00	510,00
09	Broca 9/16" aço rápido	Vonder	Unid	003	70,00	210,00
10	Cabo elétricos p/ solda elétrica 500 ampares	SIL	Metros	030	28,00	840,00
11	Cantoneira 1/4" x 1,14" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	018	3,00	54,00
12	Cantoneira 3/16" x 1" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	018	3,00	54,00
13	Cantoneira 3/4" x 1/8" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	017	3,00	51,00
14	Chapa preta 1/2" 2 x 1,20 m ASTM 1010	Gerdau	Quilo	080	3,00	240,00
15	Chapa preta 1/4" 2 x 1,20 m ASTM 1010	Gerdau	Quilo	200	3,00	600,00
16	Chapa preta 5/8" 2 x 1,20 m ASTM 1010	Gerdau	Quilo	520	3,50	1.820,00
17	Compressora de garrafa 2 cabeças 15 HP/170 LBS	Motomil	Unid	01	4.900,00	4.900,00
18	Desandador p/ macho de 3" manual	Loyal	Unid	01	150,00	150,00
19	Disco de corte para aço 12 x 1/8x1	Alcar	Unid	040	16,95	678,00
20	Disco de corte para aço 7x1q8x7/8"	Alçar	Unid	080	7,50	600,00
21	Disco de desbrastes para aço 7"x1/4x7/8	Alçar	Unid	040	12,50	500,00
22	Eletrodo de alumínio 3,2mm	MGM	Quilo	012	250,00	3.000,00
23	Eletrodo revestimento 6013/3,25	MGM	Litros	010	22,00	220,00
24	Eletrodo revestido 48/4,0mm	MGM	Litros	020	24,00	480,00
25	Eletrodo revestido CR-NI 2,5MM	MGM	Litros	040	130,00	5.200,00
26	Esticador hidráulico caps 06 ton	MARCON	Unid	001	950,00	950,00
27	Esticador hidráulico caps 10 ton	MARCON	Unid	001	1.250,00	1.250,00
28	Extensão para macho 10mm manual	Loyal	Unid	001	58,00	58,00
29	Extensão para macho 3/8" manual	Gerdau	Quilo	001	58,00	58,00
30	Ferro chato 1/4" x 1" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	016	18,00	288,00

31	Ferro chato 3/16" x 1" ASTM1010	Gerdau	Quilo	012	18,00	216,00
32	Ferro chato 3/8" x 1" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	024	18,00	432,00
33	Ferro chato 5/16" x 2" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	040	18,00	720,00
34	Ferro macânico redondo 1/2" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	036	18,00	648,00
35	Ferro macânico redondo 3/4" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	030	18,00	540,00
36	Ferro macânico redondo 3/8" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	014	18,00	252,00
37	Ferro macânico redondo 5/16" ASTM 1010	Gerdau	Quilo	010	18,00	180,00
38	Lixadeira angular 7" 5000 RPM 24000 w 127 volts	DWT	Jogo	001	780,00	780,00
39	Macho diametro 10mm rosca fina	Loyal	Jogo	002	132,50	265,00
40	Macho diâmetro 38" rosca fina	Loyal	Jogo	002	117,00	234,00
41	Morsa nº 10	Loyal	Unid	001	1.600,00	1.600,00
42	Oxigênio (07 m² gás tipo G)	W.M	Carga	030	405,00	12.150,00
43	Porta Bits de 1/2" torno	Loyal	Unid	002	50,00	100,00
44	Porta eletrodo P solda elétrica 300 amperes	Carbo-grafit	Unid	004	50,00	200,00
45	Porta vídia 1/2" tornearia mecânica	Loyal	Unid	002	70,00	140,00
46	Retificadeira reta 500W 115 volts	DWT	Unid	001	1.099,00	1.099,00
47	Transformador solda 220 volts 300 amperes	Eletromeg	Unid	001	2.550,00	2.550,00
48	Vergalhão 1/2" laminado liso CA 50	Gerdau	Quilo	060	7,00	420,00
49	Vergalhão 3/4" laminado liso CA 50	Gerdau	Quilo	030	7,00	210,00
50	Vergalhão 3/8" laminado liso CA 50	Gerdau	Quilo	020	7,00	140,00
51	Vergalhão 5/8" laminado liso CA 50	Gerdau	Quilo	015	7,00	105,00
52	Videa 45° a direita aço rápido torno	Loyal	Unid	004	116,50	466,00
53	Videa 45° a esquerda aço rápido torno	Loyal	Unid	004	117,50	470,00
54	Videa reta 90° aço rápido	Loyal	Unid	004	118,00	472,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						73.000,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2014**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 361/2014 CPL 01

PROCESSO Nº 000.349/2014

OBJETO: fornecimento de alimentação para atender as equipes do DERACRE, na localidade da Piçarreira.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor VICTOR TOLEDO PONTES

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Refeição preparada tipo self service com composição máxima de 1.000 gr, pratos variados, acompanhados de 01 água de 300 ml ou refrigerante de 290 ml ou suco de polpa de fruta de 350ml, a escolha do cliente.	kg	6.000,00	18,00	108.000,00
Valor total R\$ (cento e oito mil reais)					108.000,00